
 1 / 2 

 

くだｓ 

 

 

2025 年 03 月 19 日 

INCHARGE 7 ご利用施設各位 

株式会社 JTB ビジネスイノベーターズ 

INCHARGE 7 お客様コミュニケーション担当 

 

INCHARGE 7 バージョンアップのご案内 

 

拝 啓 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。 

この度、下記日程にて INCHARGE 7 のバージョンアップを実施いたします。バージョンア

ップ後、INCHARGE 7 ご利用端末毎に行っていただく更新作業が必要になります。 

 

ご確認の上、貴社内にて周知いただきますようお願いいたします。 

 

なお、バージョンアップの詳細につきましては、INCHARGE 7 のメニューにある「マニュア

ル・お知らせ」からもご確認いただけます。 

 

バージョンアップへのご理解とご協力賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

敬 具  

INCHARGE 7 

バージョンアップ実施日時 

 

 

この時間帯は INCHARGE 7 をご利用いただけません 

 

ご不明な点がございましたら、以下の窓口までお問合せください 

 
 

  

重要 

3 月 27 日 (木) 午前 0:00～午前 5:00 

（3 月 26 日深夜 24:00～29:00） 

INCHARGE 7 コンタクトセンター 

TEL：050-2018-0777 

対応時間 08：30～20：00 (年中無休) 



 2 / 2 

 

 

バージョンアップのご案内 

＜更新・修正を行います。＞ 

１． 電話番号・郵便番号辞書を最新に更新します。 

    「電話番号・郵便番号」辞書が「2025 年 01 月版」に更新されます。 

 

２． 宿泊税・入湯税を領収書の「本会計２」へ移動可能にします。 

バウチャー等にて、宿泊税・入湯税を別請求書にて請求したい場合、領収書の 

本会計２に入湯税・宿泊税を移動できる機能を追加いたします。 

 

３． チェックイン画面に表示される予約詳細の備考を追加します。 

 予約詳細の備考 4 つをチェックイン画面の下部に表示します。これにより予約詳細を 

開かなくても備考が確認できるようになります。 

 

４． 各種帳票に CSV 出力機能が追加されます。 

    帳票出力メニューにて、EXCEL 出力ボタンがデータ出力ボタンに変わります。

EXCEL 出力するか、CSV 出力するかを選択可能になります。CSV 出力可能

な帳票には帳票名の右側に★印がつきます。 

 

  ※各機能の詳細な仕様につきましてはマニュアル・お知らせページに 

順次掲載いたします。 

 

メンテナンス終了後、INCHARGE7 最初の起動時にアプリケーションの更新を求められます。

更新を必ずおこなってください。 

詳細な更新方法につきましては、INCHARG7 メニューの「マニュアル・お知らせ」から閲覧

できる下記サイトをご確認ください。 

 

https://user-service.incharge7.ne.jp/inc7top/inc7top.html 

以上 


